
000666   ///   222000111111   

1 

 

 
 

pro členy AVTČ 
 

 

Přinášíme vám informace o činnosti Asociace pro využití tepelných čerpadel v roce 2011 o tom co 

se dělo a také o připravovaných akcích pro členy i nečleny hlavně pro příznivce tepelných čerpadel.  

 

… … . .  
 

 

 

Národní komise pro přidělování kvality přidělila dne 19. 5. 2011 první 

značky kvality v ČR. 
 

Výrobci a dovozci, kteří mají zájem o přidělení prestižní značky kvality v ČR, si musí před 

podáním žádosti zajistit oficiální cestou a na vlastní náklady proměření příslušného výrobku jednou 

z 10 zkušeben akreditovaných EHPA a získat doklad o naměřených parametrech. Zkoušky a měření 

jsou prováděny dle EN 14511 a metodiky vypracované expertním týmem komise kvality při EHPA. 

Základní požadavky, které musí hodnocený výrobek splnit, jsou: 

a)  Shoda výrobku s mezinárodními a národními normami, předpisy a nařízeními. 

b)  Minimální hodnoty energetického efektu vyjádřené topným faktorem tepelného čerpadla  

c) P otvrzení energetických parametrů tepelného čerpadla akreditovanou zkušebnou EHPA 

d)  Potvrzení technických parametrů týkajících se hlučnosti. 

e)  Existence prodejní a distribuční sítě, autorizovaného servisu. Provozní dokumenty v  národním 

jazyce země, kde je tepelné čerpadlo distribuováno. 

f)  Existence fungující sítě péče o zákazníka v oblasti servisu, která umožňuje 24 hodinovou 

reakční dobu na řešení stížnosti spotřebitelů. 

g)  Minimálně dvouletá plná záruka, která musí obsahovat prohlášení o tom, že na tepelné čerpadlo 

budou náhradní díly k dispozici po dobu nejméně deseti let. 

 

Byly uděleny značky kvality pro tyto značky: 

 

u každé z nich pro dvě typové řady. 

Další podrobnosti na webu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



000666   ///   222000111111   

2 

… … . .  
 

VALNÁ HROMADA  
 

Dne 4. 5. 2011 se konala v nádherném prostředí  

jižní Moravy na Skalce u Kyjova Valná hromada. 

K důležitým závěrům patří schválení již dlouho 

diskutovaného kodexu dovozců a výrobců 

tepelných čerpadel. 

Celou verzi včetně usnesení naleznete také na 

našem webu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



000666   ///   222000111111   

3 

 

 

 

SEMINÁŘE A KURZY  
 

 

Mezinárodní konference - Tepelná čerpadla v Evropě a ČR 
 

Konala se 21. 3. 2011 v Praze  

 

Seminář navštívilo 14 zahraničních hostů z 10 zemí a 78 účastníků z ČR.  

Účastníci měli možnost vyslechnout přednášky špičkových odborníku Evropské asociace tepelných 

čerpadel EHPA a z úst nejpovolanějších vidět, kam směřuje vývoj v Evropě. 

 

Přednášky jsou k dispozici na webu v menu články. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

následně zasedala Vzdělávací komise EHPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



000666   ///   222000111111   

4 

 

 

 

EUCERT. HP 2011 
 

Seminář probíhal v dubnu v Brně a absolventi 

se v současné době připravují na závěrečné 

zkoušky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací komise EHPA vydala pokyn 

k používání nových certifikátů, Budou 

vpadat jinak než dosud a budou mít 

jednotnou formu v Evropě. 

 

 

 

 

 

TEPELNÁ ČERPADLA V TEORII A PRAXI 
 

Tento seminář proběhnul v květnu v Praze, Zúčastnilo se 15 zájemců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



000666   ///   222000111111   

5 

 

 

…… 
 

VRTNÁ SEKCE 
 

z iniciativy AVTČ a za účasti předních odborníků v oboru a kompetentních státních úřadů vzniká 

metodika pro projektování, povolování  a realizaci vrtů pro tepelná čerpadla. Přinášíme vám 

předběžné ukázky z plánované metodiky, která by měla být v tomto roce vydána a jejíž teze by 

měla přejmout metodická vyhláška příslušného ministerstva.  

 

ukázka návrhu nové metodiky: 

 

Zemní tepelné sondy, o kterých předkládaná metodika pojednává, do tohoto prostředí na tisících 

místech ročně zasahují a pro jejich projektování, povolování a provádění je nutno zachovávat 

postup s následující hierarchií: 

 

nenarušovat při provádění a provozování zemních tepelných sond přirozenou hydrogeologickou 

stratifikaci horninového souboru, časově-prostorový režim proudění podzemních vod a jejich 

jakost 

 

využívat přitom dle místních podmínek termální energii akumulovanou v podzemní vodě, neboť 

ta pro zemní tepelné sondy představuje trvale se obnovující a bilančně specifikovatelný zdroj 

tepla. 

 

S tímto úvodním zadáním, které lze považovat za veřejný zájem bylo k tvorbě předkládané metodiky 

přistoupeno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.: Hydrogeologické rajóny s příznivými podmínkami pro budování zemních tepelných sond 

 

O dalším průběhu zpracování vás budeme informovat, věříme, že ještě v letních měsících bude 

příručka k vydání 

 



000666   ///   222000111111   

6 

 

 

Výstavy 
 

 

 

 

 

 

koná se od 21. 9. do 25. 9. 2011 na výstavišti Letňany. 

AVTČ se bude opět aktivně podílet na doprovodném programu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

18. mezinárodní odborný veletrh vytápění, ventilace, klimatizační, měřicí, regulační, sanitární a 

ekologické techniky se koná se od 22. - 26. listopadu 2011na výstavišti Letňany. 

AVTČ se bude opět aktivně spolupracovat.  

 

 

…….. 

 

Krásnou a spokojenou dobu dovolených a s načerpanými silami bude 

úspěch na dosah………………. 
 

 

 

Zpracoval: 

Ing. Dagmar Vaverková  info@avtc.cz 

 

mailto:info@avtc.cz

